
 SUELDOS AÑO 2015

inclye reajuste  6% sector publico

SUELDOS BASE COMUNA DE IQUIQUE DICIEMBRE AÑO 2014

NIVEL  CATEG. A  CATEG. B  CATEG. C  CATEG. D  CATEG. E  CATEG. F

SUELDO BASE SUELDO BASE SUELDO BASE SUELDO BASE SUELDO BASE SUELDO BASE

15                  458.415               348.285         183.776       168.140      156.316      137.837          

14                  510.807               388.089         203.465       181.953      171.268      149.161          

13                  563.197               427.892         223.158       197.661      187.849      160.482          

12                  615.585               467.695         250.889       219.759      208.840      174.243          

11                  667.977               507.502         267.790       237.199      225.414      188.073          

10                  720.369               547.302         287.477       254.640      241.991      201.901          

9                     772.758               587.106         307.171       272.080      258.564      215.730          

8                     825.147               626.912         326.858       289.518      275.139      229.560          

7                     877.537               666.712         346.548       306.959      291.716      243.388          

6                     929.931               706.519         366.238       324.399      308.290      257.214          

5                     982.322               746.325         385.929       341.838      324.865      271.044          

4                     1.034.707            786.129         405.621       359.277      341.442      284.876          

3                     1.087.100            825.929         425.311       376.721      358.012      298.705          

2                     1.139.492            865.735         445.003       394.158      374.589      312.535          

1                     1.191.879            905.541         459.442       406.959      386.743      322.671          

NIVEL REMUNERACION MENSUAL DICIEMBRE  2014 POR CATEGORIA Y NIVEL

A B C D E F

15 1.642.407            835.884         441.063        403.538       375.159       330.808          

14 1.768.147            931.415         488.317        436.688       411.044       357.987          

13 1.893.883            1.026.942      535.578        474.386       450.837       385.156          

12 2.019.616            1.122.469      602.133        527.422       501.217       418.184          

11 2.145.355            1.218.003      642.696        569.278       540.995       451.373          

10 2.271.096            1.313.527      689.946        611.136       580.778       484.563          

9 2.396.832            1.409.057      737.210        652.992       620.554       517.753          

8 2.522.565            1.504.587      784.460        694.842       660.333       550.942          

7 2.648.301            1.600.111      831.714        736.702       700.119       584.129          

6 2.774.043            1.695.645      878.972        778.559       739.898       617.315          

5 2.899.784            1.791.180      926.229        820.412       779.673       650.505          

4 3.025.509            1.886.710      973.490        862.265       819.460       683.702          

3 3.151.253            1.982.230      1.020.747     904.129       859.229       716.892          

2 3.276.992            2.077.763      1.068.008     945.979       899.015       750.081          

1 3.402.721            2.173.298      1.102.662     976.703       928.184       774.411          

TABLA DE REMUNERACIONES DICIEMBRE  2014



SUELDOS  CATEGORIA A Y B

TABLA DE REMUNERACIONES DICIEMBRE  2014

NIVEL             RANGO            CATEGORIA A               CATEGORIA B

SUELDO BASE SB+APP+Z BONO CAT. A SUELDO TOTAL SUELDO BASE SB+APP+Z

15 0 833 458.415        1.100.196    542.211       1.642.407       348.285          835.884        

14 834 1667 510.807        1.225.936    542.211       1.768.147       388.089          931.415        

13 1668 2501 563.197        1.351.672    542.211       1.893.883       427.892          1.026.942     

12 2502 3335 615.585        1.477.405    542.211       2.019.616       467.695          1.122.469     

11 3336 4169 667.977        1.603.144    542.211       2.145.355       507.502          1.218.003     

10 4170 5003 720.369        1.728.884    542.211       2.271.096       547.302          1.313.527     

9 5004 5837 772.758        1.854.621    542.211       2.396.832       587.106          1.409.057     

8 5838 6671 825.147        1.980.353    542.211       2.522.565       626.912          1.504.587     

7 6672 7505 877.537        2.106.090    542.211       2.648.301       666.712          1.600.111     

6 7506 8339 929.931        2.231.832    542.211       2.774.043       706.519          1.695.645     

5 8340 9173 982.322        2.357.573    542.211       2.899.784       746.325          1.791.180     

4 9174 10007 1.034.707     2.483.298    542.211       3.025.509       786.129          1.886.710     

3 10008 10841 1.087.100     2.609.041    542.211       3.151.253       825.929          1.982.230     

2 10842 11675 1.139.492     2.734.781    542.211       3.276.992       865.735          2.077.763     

1 11676 12500 1.191.879     2.860.510    542.211       3.402.721       905.541          2.173.298     

TABLA DE REMUNERACIONES DICIEMBRE  2014

SUELDOS CATEGORIAS C, D, E, F

TABLA DE REMUNERACIONES DICIEMBRE 2014

NIVEL             RANGO               CATEGORIA C               CATEGORIA D               CATEGORIA E               CATEGORIA F

SUELDO BASE SB+APP+Z SUELDO BASE SB+APP+Z SUELDO BASE SB+APP+Z SUELDO BASE SB+APP+Z

15 0 766 183.776        441.063       168.140       403.538          156.316          375.159        137.837   330.808            

14 767 1533 203.465        488.317       181.953       436.688          171.268          411.044        149.161   357.987            

13 1534 2300 223.158        535.578       197.661       474.386          187.849          450.837        160.482   385.156            

12 2301 3067 250.889        602.133       219.759       527.422          208.840          501.217        174.243   418.184            

11 3068 3834 267.790        642.696       237.199       569.278          225.414          540.995        188.073   451.373            

10 3835 4601 287.477        689.946       254.640       611.136          241.991          580.778        201.901   484.563            

9 4602 5368 307.171        737.210       272.080       652.992          258.564          620.554        215.730   517.753            

8 5369 6135 326.858        784.460       289.518       694.842          275.139          660.333        229.560   550.942            

7 6136 6902 346.548        831.714       306.959       736.702          291.716          700.119        243.388   584.129            

6 6903 7669 366.238        878.972       324.399       778.559          308.290          739.898        257.214   617.315            

5 7670 8436 385.929        926.229       341.838       820.412          324.865          779.673        271.044   650.505            

4 8437 9203 405.621        973.490       359.277       862.265          341.442          819.460        284.876   683.702            

3 9204 9970 425.311        1.020.747    376.721       904.129          358.012          859.229        298.705   716.892            



2 9971 10737 445.003        1.068.008    394.158       945.979          374.589          899.015        312.535   750.081            

1 10738 11504 459.442        1.102.662    406.959       976.703          386.743          928.184        322.671   774.411            

HORAS EXTRAS POR NIVEL Y CATEGORIA 0,0079546

AÑO 2015

VALOR HORA EXTRA POR NIVEL

NIVEL CATEG. CATEG. CATEG. CATEG. CATEG. CATEG.

A B C D E F

15 7.293                 5.541           2.924          2.675         2.487         2.193            

14 8.127                 6.174           3.237          2.895         2.725         2.373            

13 8.960                 6.807           3.550          3.145         2.989         2.553            

12 9.793                 7.441           3.991          3.496         3.322         2.772            

11 10.627               8.074           4.260          3.774         3.586         2.992            

10 11.460               8.707           4.574          4.051         3.850         3.212            

9 12.294               9.340           4.887          4.329         4.114         3.432            

8 13.127               9.974           5.200          4.606         4.377         3.652            

7 13.961               10.607         5.513          4.883         4.641         3.872            

6 14.794               11.240         5.827          5.161         4.905         4.092            

5 15.628               11.873         6.140          5.438         5.168         4.312            

4 16.461               12.507         6.453          5.716         5.432         4.532            

3 17.295               13.140         6.766          5.993         5.696         4.752            

2 18.128               13.773         7.080          6.271         5.959         4.972            

1 18.962               14.406         7.309          6.474         6.153         5.133            


